4

ПРОТОКОЛ № 15  /ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала
ОАО «ТрансКонтейнер» на Свердловской железной дороге,

состоявшегося 15 мая  2014 года
В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала       ОАО «ТрансКонтейнер» на Свердловской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

	Председатель ПРГ

	Заместитель председателя ПРГ

	член ПРГ

	член ПРГ

	член ПРГ

	член ПРГ

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 7 человек. Приняли участие – 6 . Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе
№ ОК/004/СВЕРД/0008  на право заключения договора  аренды транспортных средств с экипажем, связанного с завозом вывозом универсальных контейнеров в агентстве на станции Войновка   филиала ОАО «Трансконтейнер» на Свердловской железной дороге.
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	15.05.2014 16:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	620027 г. Екатеринбург, ул. Николая Никонова, д.8

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Арендодатель предоставляет Арендатору транспортное средство (далее – Транспортное средство) за плату во временное владение и пользование и оказывает Арендатору своими силами услуги по управлению Транспортным средством и его технической эксплуатации, а также сопутствующие услуги.

Перечень и основные характеристики арендуемых Транспортных средств согласованы Сторонами в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

Транспортное средство предоставляется Арендатору в аренду с целью оказания услуг клиентам Арендатора по осуществлению перевозок грузов в контейнерах. Пределы использования Транспортного средства (маршруты движения, время использования и т.п.)  согласовываются сторонами в Приложениях к настоящему Договору

	Начальная (максимальная) цена договора, без учета НДС 18 %
	10 700 000 Российский рубль, без учета НДС 18%.

На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной Комиссии аппарата управления следующие предложения:

1.1. допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов присвоить им следующие порядковые номера:
	Номер заявки
	Сведения об организации

(ИНН, КПП, наименование)
	Цена предложения

	1
	Индивидуальный Предприниматель Баязитов Ильдар Ильшатович
	Единичные расценки

1.2. признать открытый конкурс не состоявшимся на основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках (на участие в конкурсе подана одна конкурсная заявка);

1.3.  В соответствии с пунктом 141 и пунктом 2.9.12  документации о закупке пункта  принять решение о заключении с единственным участником ИП Баязитовым И.И. подавшим заявку путем размещения Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на следующих условиях:
Предмет договора: Арендодатель предоставляет Арендатору транспортное средство (далее – Транспортное средство) за плату во временное владение и пользование и оказывает Арендатору своими силами услуги по управлению Транспортным средством и его технической эксплуатации, а также сопутствующие услуги.

Перечень и основные характеристики арендуемых Транспортных средств согласованы Сторонами в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

Транспортное средство предоставляется Арендатору в аренду с целью оказания услуг клиентам Арендатора по осуществлению перевозок грузов в контейнерах. Пределы использования Транспортного средства (маршруты движения, время использования и т.п.)  согласовываются сторонами в Приложениях к настоящему Договору.

 Максимальная цена договора: 10 700 000,00 руб. (Десять миллионов семьсот тысяч рублей 00 копеек) без учета НДС.  НДС не облагается в связи с применением в  отношении арендодателя  ЕНВД.

Изменение цены: Ставки арендной платы могут быть изменены, о чем Арендодатель письменно уведомляет Арендатора не менее чем за 30 рабочих дней до их введения. Соглашение по измененным ставкам считаются принятыми путем подписания Сторонами нового приложения к настоящему Договору не менее чем за 10 рабочих дней до начала их действия.

         При этом увеличение арендной платы возможно не ранее 6 (шести) месяцев с даты заключения Договора и не чаще 1 раза в течение года; арендная плата не может быть увеличена более чем на 10% (десять процентов) в год от первоначально согласованной;

Форма, сроки и порядок оплаты: Оплата арендных платежей производится Арендатором путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя в течение 5 (пяти) банковских дней  после подписания Сторонами акта об оказанных услугах.
 Арендодатель на основании актов приема-передачи Транспортных средств в аренду составляет и направляет Арендатору Сводный акт с суммой арендных платежей   за согласованный Сторонами расчетный период 15 календарных дней,  а также направляет акт об оказанных услугах и счет-фактуру  на стоимость арендных платежей за расчетный период. При этом Сводный акт, акт об оказанных услугах и  счет-фактура должны быть направлены Арендатору не позднее 5 (пяти) рабочих дней после окончания расчетного периода.

Арендатор в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Сводного акта, акта об оказанных услуга и счета-фактуры обязан направить Арендодателю подписанные Сводный акт и акт об оказанных услугах или мотивированный отказ от их подписания.

Срок оказания услуг (поставки): с момента заключения договора до  31 декабря 2015 года включительно.
Сведения об объеме закупаемых работ и услуг: объем предоставляемых каждым из победителей услуг определяется исходя из потребностей Заказчика, на основании поданных заявок.

Место поставки, оказания услуг: Российская Федерация, г. Тюмень, ул. Республики, д. 254, к1 и населенные пункты, расположенные в прилегающей территории

      Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ
	__________________________

	Заместитель председателя    ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

« 16 »  мая     2014 г.

Приложение № 1

к Протоколу № 15/ПРГ заседания Постоянной рабочей группы

 комиссии Филиала ОАО «ТрансКонтейнер»
на Свердловской железной дороге
состоявшегося  15 мая  2014 года

Ставки арендной платы

1. Аренда т/с при автоперевозке в Агентстве на станции Войновка, расположенное по адресу г. Тюмень, ул. Республики, д.254 к.1 и  населенные пункты, расположенных в прилегающей местности.

	   №

п/п
	Услуги по завозу/вывозу контейнеров на/с контейнерных терминалов (с тарификацией по  зонам)
	Единица

измерения

(контейнер)
	Начальная (максимальная) цена руб. (без учета НДС)

	1.
	От 1 до 10 км  включительно

	20-24 тн  контейнер
	1
	3000,00

	40 тн контейнер
	1
	3900,00

	2.
	От 11 до 25 км включительно

	20-24 тн  контейнер
	1
	4150,00

	40 тн контейнер
	1
	5633,00

	3.
	от 26 до 30 км включительно

	20-24 тн  контейнер
	1
	4900,00

	40 тн контейнер
	1
	6453,00

	.
	За 1 км пробега включительно

	20-24 тн  контейнер

	61,00

	40 тн контейнер

	70,00

	   №

п/п
	Дополнительные услуги по завозу/вывозу контейнеров на/с контейнерных терминалов
	Единица

измерения

(контейнер)
	Цена руб. (без учета НДС)

	1.
	Работа автомобиля сверх норматива (за один час)

	20-24 тн  контейнер

	900,00

	40 тн контейнер

	            900,00

	2.
	Норма времени на загрузку/выгрузки контейнера

	20-24 тн  контейнер
	2 часа

	40 тн контейнер
	3 часа

	3.
	Загрузка контейнера по дополнительному адресу

	20-24 тн  контейнер

	1600,00

	40 тн контейнер

	1600,00

НДС не облагается в связи с применением в отношении арендодателя ЕНВД.